1 / 3

農学研究科教授会議事概要

日 時：平成30年3月19日（月） 13:30～14:05

場 所：農学研究科大会議室

出席者：71人

【審議事項】
１．研究指導の委託について
      審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成30年度農学研究科博士課程後期課程4月入学第Ⅳ期入試合格者の判定（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成30年度農学研究科博士課程後期課程4月進学第Ⅴ期入試合格者の判定（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．農学研究科地域連携センター内規の改正について
   審議の結果，原案のとおり承認した。

５．全学委員会委員の選出について
   以下の委員の選出について，審議の結果，承認した。
（１）大学教育推進機構大学教育推進委員会委員
（２）大学教育推進機構全学評価・ＦＤ委員会委員
（３）学術研究推進委員会委員
（４）国際交流委員会委員

（５）大学教育推進機構全学教務委員会委員（兼任 教職課程専門委員会委員）
（６）大学教育推進機構国際教養教育委員会委員
（７）入学試験実施委員会委員
（８）入試改革推進本部委員
（９）附属図書館運営委員会委員
（10）バイオシグナル総合研究センター運営委員会委員
（11）研究基盤センター運営委員会委員
（12）広報委員会委員

（13）遺伝子組換え実験安全主任者

（14）遺伝子組換え実験安全委員会委員

（15）神戸大動物実験委員会委員（獣医師）（兼任 六甲台地区動物実験委員会委員）
（16）神戸大学動物実験委員会委員（有識見者）（兼任 六甲台地区動物実験委員会委員）
（17）化学物質安全管理委員会委員

（18）情報セキュリティ委員会委員
（19）六甲台地区事業場安全衛生委員会委員

 2 / 3

（20）神戸バイオテクノロジー研究・人材育成センター活用委員会

（21）計算科学教育センター運営委員会

【報告事項】
１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会（3月7日開催）について

3月7日開催の人事教授会で決定された教員人事について報告した。

（３）研究基盤センター副センター長及びアイソトープ部門長について
    副センター長及び部門長の委嘱を承諾したことを報告した。

（４）環境保全推進センター環境管理部門長について
    部門長の委嘱を承諾したことを報告した。

（５）農学研究科地域連携センター長（地域連携推進室員）について
    センター長を指名したことを報告した。

（６）海外渡航について
（７）外部資金の受け入れについて
（８）光熱水料について

  （６）～（８）について確認した。

（９）賞等の受賞について

教員の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告
  なし

３．その他
（１）農学研究科平成29年度教員活動評価の流れ及び平成29年度教員活動評価基準について
    評価の流れ及び評価基準について報告した。

（２）「神のまにまに」について
    販売状況を報告した。

（３）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について

    農学研究科建物入り口の暗証番号変更についてお知らせした。

 3 / 3

（４）会計システムへの入力について
    会計システムへ速やかに入力するよう依頼した。

（５）学位記の配付及び卒業・修了記念パーティーについて
   学位記の配付と卒業・修了記念パーティーについてお知らせした。